令和 2 年 9 月 17 日
保護者の皆様

西東京市立碧山小学校
校長  伊藤  正明

令和 2年度

音楽授業参観のお知らせ
仲秋の候，保護者の皆様におかれましては，益々ご清栄のことと存じます。日頃より本校の教育

活動にご理解・ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，今年度は新型コロナウイルス感染症対策のため，誠に残念ではございますが，音楽会は実

施せず，本校では規模を縮小し，12月5日（土）に音楽授業参観を行います。今回は音楽授業参観

として，出演学年の児童の保護者の方のみの参観となります。各家庭2名までの鑑賞に制限させて

いただきます。必ず来校証を見えるところに身に付けてください。

ご多用の折とは存じますが，子どもたちの学習の成果をご覧いただきたく，ご案内申し上げます。

例年とは異なり，新しい生活様式の中での開催ですので，ご理解とご協力のほど，よろしくお願い

いたします。

１ 実施内容

 各学年入れ替え制とし，合奏曲を演奏します。当日は，土曜時程で，音楽の授業のみを公開とし，

その他の授業は非公開となります。感染拡大防止のため，保護者の皆様の鑑賞は，12月 5日（土）

のみといたします。前日に行います児童鑑賞日は，密を避けるため参観ができません。児童鑑賞日

では，2 学年が体育館で演奏を聴き合います。演奏を鑑賞できない学年については，録画したもの

を各教室で鑑賞します。ご理解とご協力，よろしくお願いいたします。

また，新型コロナウイルス感染拡大などの状況により，予期せず中止になる場合もありますので，

予めご了承ください。

２ 日  時

12月5日（土）【保護者鑑賞日】9：00〜11：00（雨天決行）

1年生保護者入場開始時刻 8：50

※振替休業日はありません。

〇実際の演奏時間は5～7分程度です。その後，楽器の消毒を行います。

〇演奏開始時刻は上記の時間に合わせて行います。

〇出演学年開始時刻までに，体育館にお入りください。密を避けるため，出演学年の児童の

保護者の方2名のみの参観となります。

〇名簿での受付はありません。来校証を身に付け，多目的ホールを通ることで受付となりま

す。忘れてしまった場合には，近くの職員に声を掛けてください。

〇上履きをご持参ください。校舎内は一方通行となります。あわせて履物を入れる袋もご持

参ください。

〇体育館内は出演学年の保護者の方のみのご参観となりますので，優先席はございません。

今年度は多目的ホールでの演奏中の映像は流しませんので，ご了承ください。

出演学年 演奏・消毒時間
1年生 09：00 〜 0
2年生 09：20 〜 0
3年生 09：40 〜
4年生 10：00 〜
5年生 10：20 〜
6年生 10：40 〜

家庭数配布

【校舎案内図】

〇駐車場はありません。車での来校は禁止です。

〇北門（体育館側）は出口専用ですので，駐輪できません。南門からお入りください。安全管

理上，駐輪場からはピロティを通り，多目的ホールを通過して体育館へお入りください。

【体育館会場図】

〇保護者の入口は2か所あります。ご兄妹がいて，連続で参観できない場合は，一旦保護者出

口から出ていただき，反対側のホールに戻る通路をご利用ください。

〇お帰りの際は，体育館北門から外に出るようにしてください。自転車の方は，出口左手の畑

を通り，校舎に沿ってお進みください。

校  舎

芝   生

体
育
倉
庫

職員室 ピロティ

グランド（土）

ブ
ラ
ン
コ

自転車置き場

自転車置き場

自転車置き場

自
転
車
で
来
校
さ
れ
た
方
の
入
場
方
向

自転車で来校された方の退場方向

自転車入口（南門）